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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je návrh doporučení pro zlepšení podnikatelského prostředí v České republice

na základě porovnání podmínek pro podnikání ve srovnání s Francií. Dílčími cíli jsou: vyhodnocení podmínek

pro podnikání v České republice a ve Francii a nalezení problematických oblastí, které mohou mít negativní

dopad na podnikání ve sledovaných zemích.

2. Výzkumné metody:

Práce vznikla na základě analýzy primárních a sekundárních zdrojů. Sekundární zdroje byly využity

v teoreticko-metodologické části této práce a byly čerpány zejména z odborné zahraniční i české literatury

související s touto problematikou. V praktické části této práce jsou jako primární zdroje využity především

internetové zdroje, jelikož jsou pravidelně aktualizovány a proto jako jediné přináší v této oblasti aktuální údaje.

Pro srovnání byly použity metody analýza a komparace a v závěrech a doporučeních je použita metoda dedukce

v podobě návrhů možných opatření pro podnikatelské prostředí v ČR a zhodnocení splnění cílů na základě

syntézy.

3. Závěry a doporučení:

Francie, jak již bylo předpokládáno, předčila Českou republiku v porovnání podmínek pro podnikání dle

jednotlivých institucí, není ale možné každému podnikateli doporučit, aby podnikal právě ve Francii. Pro

navržení jednotlivých opatření na vylepšení podnikatelského prostředí v ČR, vybral autor oblasti, které se od

Francie nejvíce odlišovali. V České republice je dle autora největší problém u vyřizování stavebního povolení,

které zabírá hodně času (až 247 dní) a je zde zapotřebí projít mnoha procedurami. To by autorka upravila

změnou či novelou stavebního zákona. Dále autorka doporučuje zjednodušit podmínky pro založení podniku,

zejména náklady na rozjezd a počet dní k vyřízení taktéž změnou zákona. Velké zlepšení České republiky se

událo oproti minulému roku v oblasti placení daní, kdy v roce 2016 si ČR stála na 122. pozici a v roce 2017 na

53. pozici. To je dáno velkou úpravou v metodice indikátoru dle ministerstva financí. Další věcí, která vede ke

zlepšení podmínek podnikání je efektivní soudní systém, zejména levná a rychlá vynutitelnost práva. Zdlouhavé

soudní procesy podnikatelským subjektům neprospívají, často vedou až k ukončení činnosti. Proto je ČR

doporučeno ustanovit maximální počet soudních odročení a také snížit dobu a náklady pro rozhodnutí případu.

Dalším negativem je, že v ČR neexistují soudy, které by se přímo věnovaly pouze obchodním záležitostem.

4. Výsledky výzkumu/práce:

Při konečné komparaci zemí byla vyhodnocena Francie jako země s lepšími podmínkami pro podnikání dle

indexu Doing Business a Global Competitiveness Index 2016-2017. Bylo porovnáváno 15 ekonomických

oblastí, z nichž 9 vyšlo lépe pro podnikání ve Francii. Na základě těchto oblastí pak byly vytvořeny návrhy

doporučení pro zlepšení podnikatelského prostředí v ČR, které spočívají hlavně u vyřizování stavebního

povolení. Česká Republika má nejsložitější systém povolování staveb ze zemí EU, z toho důvodu autorka určitě

doporučuje úpravu ve formě změny či novely stavebního zákona. Další úprava by mohla být přínosná v oblasti

soudního systému, který je v ČR zdlouhavý, proto je ČR doporučeno ustanovit maximální počet soudních

odročení a také snížit dobu a náklady pro rozhodnutí případu. Dalším negativem pro Českou republiku je, že

neexistují soudy, které by se přímo věnovaly pouze obchodním záležitostem. Ohledně kvality vzdělání by

autorka doporučovala zaměřit se například na projekty testování znalostí žáků a získané informace pak

rozdistribuovat mezi ministerstvo, školy či žáky a dle této zpětné vazby zahájit opatření, které bude vést ke

zlepšení kvality školství. Další doporučení je z oblasti antimonopolní politiky, kdy autorka doporučuje zpřísnit

podmínky při porušení antimonopolního zákona ve formě vyšších pokut či trestů.
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SUMMARY
1. Main objective:

The focus of this theses is suggested a recommendation for improving the business environment in the Czech

Republic by comparing the business conditions with France. The partial objectives are: evaluation of the

conditions for doing business in the Czech Republic and France and find the problematic areas, which may have

a negative impact to doing business in both countries.

2. Research methods:

This Theses is based on the analysis of primary and secondary sources. Secondary sources are obtained from

scientific literature related to these issues and used mainly in the theoretical part of this theses. Primary sources

in the practical part of this theses are drawn mainly from internet sources as they are regularly updated and bring

us the current data in this area. For comparison there were used the methods of analysis and comparison. In

a conclusion, there were used the deduction method in the form of suggestions for possible measures for the

business environment in The Czech Republic.

3. Result of research:

The final comparison of the countries were France better in business than The Czech Republic. According to the

Doing Business Index, It was not possible to say which country is better for business. Therefore there are

necessary to make another analysis from other institutions. By adding The Global Competitiveness Index 2016-

2017, It was obvious that France is better in more analysed areas. The state of corruption as the next rated

indicator went back to the Corruption Perception Index again in France. The final evaluation was the

questionnaire survey which identified the most important areas according to entrepreneurs from the Czech

Republic and France: tax payments, enforcement of contracts, internal market efficiency and market size, of

which the last 3 areas were better evaluated in France. In the fact, that this theses is based on general character

only, It is not possible to recommend any entrepreneur to do business in France. It is up to every entrepreneur to

consider the specifics of a thoughtful business and analysed their own business environment and conditions that

are more important for their business, than decided in which country is easier and better to do business.

4. Conclusions and recommendation:

In the final comparison of the countries, France was assessed as a country with better business conditions

according to the Doing Business Index and the Global Competitiveness Index 2016-2017. Fifteen economic

areas were compared and nine of them were better for business in France. Based on the final information from

these areas, were made suggestions to improve the business environment in the Czech Republic, which mainly

consist of a building permit. The Czech Republic has the most complicated system of building permits from the

EU countries, for this reason the author of this theses recommend an amendment or change in Building act.

Further adjustment could be beneficial in the area of the judicial system, which is lengthy in the Czech Republic.

Therefore, the Czech Republic is recommended to establish the maximum number of court adjournments and

also to reduce the time and costs of the case. Another negative thing for the Czech Republic, there are no courts

that deal directly with business matters. Regarding the quality of education, the author recommends focusing, for

example, on pupils' knowledge testing projects, and distributing the information obtained between the ministry,

the school or the pupils, and by this feedback to take measures that will improve the quality of education.

Another recommendation is in the area of antitrust policy, where the author recommends tightening conditions

for violating the antitrust law in the form of higher fines or penalties.
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1 Úvod
Podnikání je hnací mocí každé ekonomiky. Rozvoj podnikání je bezmezně ovlivňován

kvalitou podnikatelského prostředí, do kterého patří institucionální infrastruktura, legislativa

a fungování trhů v dané zemi. Tato práce je zaměřena na malé a střední podniky, které jsou

„zlatým hřebem“ evropské i české ekonomiky. Stát může podnikání posílit v několika

směrech, ať už se jedná o přímé finanční subvence či odstraňování administrativních

překážek.

Světová ekonomika a mezinárodní trh se stávají s rozvojem technologií pořád více

globalizovanými, díky tomu lze toto téma nazvat jako aktuální. Podnikatelé se mohou v rámci

Evropské unie svobodně rozhodnout, kde založí svůj podnik či sídlo, a tím určují, kde budou

platit daně. Tudíž je důležité, aby měly země efektivně stanovené podmínky pro podnikání

a poskytovaly tak atraktivní podnikatelské prostředí.

Následující kapitoly se věnují hlavnímu tématu této práce a to návrhu doporučení pro zlepšení

podnikatelského prostředí v České republice na základě porovnání podmínek pro podnikání

ve srovnání s Francií. Dílčími cíli jsou: vyhodnocení podmínek pro podnikání v České

republice a ve Francii a nalezení problematických oblastí, které mohou mít negativní dopad

na podnikání ve sledovaných zemích. Tato práce přináší široký obraz podnikatelského

prostředí v České republice a Francii, monitoruje jeho vývoj a lze ji brát také jako

informativní materiál pro potenciální podnikatele, jelikož přináší informace o problematice

jednotlivých forem podnikání v česku i ve Francii.

Teoretická část této práce se zaměřuje na všeobecné vysvětlení pojmů nezbytných

k vypracování praktické části této práce. Nejprve je v práci osvětlena historie a současnost

podnikání v České republice a poté budou vysvětleny základní ekonomické pojmy, potřebné

k pochopení této problematiky jako jsou například právní formy podnikání jak v ČR, tak i ve


[…]


Ma thèse porte sur:

La comparaison des conditions commerciales en vigueur en France et en République tchèque.

L´objectif est d'évaluer l'importance des conditions commerciales dans 16 secteurs, grâce aux

avis d´entrepreneurs, de propriétaires d'entreprise, de gérants ou de chefs d'entreprise.

Attribuez pour chaque secteur d'activité une note allant de 1 à 10 en l´encerclant.

L´échelle des notes étant de 1: le moins important à 10: le plus important.

Remplir ce questionnaire ne vous prendra pas plus de 5 minutes. Votre anonymat sera bien

sûr assurée lors du traitement des résultats de l'enquête.

Merci d'avance pour le temps que vous prendrez à remplir ce questionnaire et je vous souhaite

beaucoup de succès dans vos activités et vos entreprises.

Cordialement

Michaela Cápová

Avis des entrepreneurs tchèques sur l'importance des conditions commerciales

1) Considérez-vous comme importante, pour vous ou vos activités, la phase de création d´une

entreprise ? Il s'agit plus particulièrement d´évaluer son nombre d'étapes, le temps et les coûts

requis pour créer une entreprise.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2) Quelle importance portez-vous à la délivrance d´un permis de construire liée au

développement de votre entreprise ? Plus précisément: le nombre d'étapes pour l´obtenir, le

temps requis, le coût des démarches par rapport aux coûts de la construction et de l'évaluation

de cette construction.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3) Quelle importance accordez-vous à l'introduction de l'électricité dans votre entreprise ?

Plus précisément, au nombre d'étapes pour l´introduire, à son coût, à la durée des démarches,

à sa fiabilité et à sa transparence.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, au transfert des biens

immobiliers ? Plus précisément à la durée et au nombre d'étapes pour transférer des biens

immobiliers, ainsi qu´à la qualité de l'enregistrement foncier et aux coûts des démarches par

rapport au coût de la propriété.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, aux crédits ? Évaluez en

fonction de la disponibilité des informations dans les registres des crédits et au vu de

l´applicabilité des lois.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6) En quoi la protection des investisseurs est-elle importante pour vous ou votre entreprise?

Notamment dans le domaine de l'administration publique des actionnaires, la protection des

investisseurs minoritaires et de la réglementation des conflits d'intérêts.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

7) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, au secteur de l´imposition et

aux facilités de paiement des impôts ? Ceci, notamment en fonction des montants des impôts

à payer, du nombre de transactions annuels de paiement et du délai de la préparation des

documents pour le paiement des taxes.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

8) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, au commerce extérieur? Plus

précisément aux coûts et aux durées associées à la logistique d'importation et d'exportation

des marchandises.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9) En quoi l'exécution des contrats est-elle importante pour vous ou votre entreprise? En

particulier, la résolution des litiges, des nombres de jours et des coûts associés aux

règlements.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, au règlement d´une éventuelle

faillite? Évaluer l´importance de la récupération des ressources, l´efficacité des lois sur

l'insolvabilité, le coût en pourcentage des des démarches pour la récupération des ressources.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11) Quelle importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, à la stabilité

macroéconomique de l'État ? notamment aux indicateurs économiques suivants: l'épargne

publique, l'équilibre budgétaire public, la notation par pays, l'inflation et la dette publique.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12) En quoi un faible niveau de corruption est-il important pour vous ou votre entreprise?

Notamment dans l'administration publique, au niveau de l'indépendance judiciaire, des pots-

de-vin, du crime organisé et du protectionnisme.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13) Quelle est l'importance du domaine de la qualification de la main-d'œuvre pour vous ou

votre entreprise? En particuliers: l'inscription à l'enseignement secondaire et supérieur,

l´accomplissement de l'enseignement secondaire ou collégial, et l'importance la qualité de

l'éducation.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14) Quel importance accordez-vous, vous ou votre entreprise, aux coûts de la main-d'œuvre ?

Plus précisément, au salaire minimum et au coût horaire moyen du travail.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

15) La politique anti trust de l'État est-elle importante pour vous ou votre entreprise? En

particulier, l'efficacité de la politique anti trust pour assurer une concurrence loyale.

Évaluation: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16) Quel âge avez-vous?

a) jusqu'à 20 b) 21 - 30 c) 31 - 40 d) 41 - 50 e) 51 - 60 f) 61 ans ou plus

17) Quel est votre niveau le plus haut d'éducation atteint ?

a) de base b) secondaire professionnel sans maturité c) secondaire avec examen de fin

d'études secondaires d) enseignement supérieur

18) Etes une femme, un homme ?

a) femme b) homme