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Další hodnocení:
Akceptovatelná BP zaměřená na analýzu podmínek pro podnikání ve Francii a České Republice. Jasně
formulovaný cíl orientovaný na zpracování souboru doporučení pro zlepšení podnikatelského prostředí v České
Republice. Výzkum postaven na kvalitativním dotazníkovém šetření provedeným souběžně v ČR a Francii a
na případových studiích z obou zemí. V teoretické části jsou vymezeny hlavní faktory, které regulují a ovlivňují
podnikání (vznik firem, právní prostředí, řízení úpadku, možnosti podpory podnikání atd.). Dále představena
typologie podniku, právní formy a analýza makroprostředí (PEST) a mikroprostředí. V analytické části je provedena
komparace jednotlivých faktorů v ČR a ve Francii. Doporučení, které je nosnou kapitolou celé BP by mělo být
projednáno detailněji a rozsáhleji (pouhé 3/4 strany). Zejména měla být hlubší pozornost daňové problematice.
Formálně i jazykově akceptovatelné. Práci doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký vliv na podnikání by mělo zavedení jednotné daně v ČR? Doporučujete tento krok?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak ovlivňuje efektivitu podnikání cena práce? Doporučujete zvednout minimální mzdu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jakou míru nezaměstnanosti považujete optimální pro podnikatelské subjekty v ČR.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře
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nevyhovující
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